

Det Kongelige Kulturdepartement
postmottak@kud.dep.no



norges
fibromyalgi
forbund

THE NORWEGIAN FIBROMYALGIA ASSOCIATION

J.nr 248/13, ict

Drammen, 18. november 2013

**Ref: 13/3441. Høringssvar.
Fordelingsmodell for Norsk Tippings overskudd øremerket samfunnsnyttige og
humanitære organisasjoner. Frist: 22. november 2013**

Det vises til ovennevnte høring med frist 22. november, vedr. endringer i forskrift 12. juni 2009 nr 640. Forskriftsendringene etablerer også en overgangsordning for berørte organisasjoner for perioden 2014-2017. Fra og med utbetalinger i 2018 vil fordelingskriteriene gjelde alle organisasjoner.

Norges Fibromyalgi Forbund gir følgende høringssvar:

- Meget positivt at samfunnsnyttige og humanitære organisasjoner tilføres midler uten unødige administrative byrder. Det bør tydelig fremkomme om midlene er «frie».
- Vi støtter valg av alternativ 2b) «Kriterier basert på frivillighet og avgrensede driftskostnader».
- Gjenbruk av data fra merverdiavgiftskompensasjonsordningen vil være tidsbesparende, enkelt og raskt. Det er forskriftsfestet at organisasjonen skal være landsdekkende med formål og aktivitet av nasjonalt omfang, ikke-fortjenestebasert og med frivillig innsats. Av dette forstår man at organisasjonens sentrale ledd må være søker.
- Det foreslås en søknadsbasert ordning. Vil dette medføre krav om utfyllende rapportering? Krav om rapportering eller annen form for evaluering bør fremkomme.
- Lotteri- og stiftelsestilsynet er etter vår mening egnet etat til å forvalte den nye fordelingsmodellen, da tilsynet også forvalter ordningen for merverdikompensasjon. Søknadsfristen 1. september (samme dato som søknad om mva-kompensasjonen) synes å være en god og naturlig tidsfrist.

- Vi har ingen motforestillinger til forslag om vedtak til sanksjonsmuligheter, klagebehandling og tilsyn.
- Forholdet til EØS-avtalens regler om offentlig støtte: NFF er en pasientorganisasjon som ikke driver økonomisk virksomhet, og de fleste mindre pasientorganisasjonene driver sin virksomhet på samme måte. Det antas derfor at denne problemstillingen er aktuell for større humanitære organisasjoner.

Vi tillater oss likevel å gi vår mening til kapittel 4, pkt b) Organisasjoner som driver økonomisk virksomhet og som mottar bagatellmessig støtte. Når det gjelder organisasjoner som vil motta støtte over terskelverdien på 1,5 mill kroner over en treårsperiode, synes alternativ 2 å være best egnet: Å følge reglene som gjelder for organisasjoner som mottar mer enn terskelverdien for bagatellmessig støtte, slik at regelverket blir enklest mulig.

Til slutt ønsker Norges Fibromyalgi Forbund å gi sin anerkjennelse til foreslått fordelingsmodell. Modellen synes å bli positiv, tidsbesparende og enkel for organisasjonene - på samme måte som forenklet modell for mva-kompensasjonen har blitt en suksess.

Med vennlig hilsen
NORGES FIBROMYALGI FORBUND

adm@fibromyalgi.no
www.fibromyalgi.no